
 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 30 juni 2009; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 13 oktober 2009; 
 
 
b e s l u i t: 
 
de volgende beleidsregels voor onttrekking aan de algemene reserve vast te stellen: 

1. In principe zijn alle inkomsten en uitgaven binnen het bestaande beleid begroot en worden 
geen voorstellen gedaan ten laste van de algemene reserve. 

2. Incidentele tegenvallers worden opgevangen met incidentele meevallers en worden niet 
ten laste van de algemene reserve gebracht. 

3. In geval van een voorstel, dat niet voortvloeit uit het vastgestelde “normale” beleid, 
waarvoor groot politiek draagvlak is, kan de algemene reserve als dekking worden 
voorgesteld. Hierbij moet worden aangetoond dat geen (politieke) keuzes gemaakt 
kunnen worden die dekking binnen de begroting mogelijk maken. 

4. Het gaat ten allen tijde om incidentele uitgaven (of de uitgaven van een eerste jaar, 
waarna toekomstige uitgaven worden opgenomen in de meerjarenbegroting). 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op  27 oktober 2009 
 
de griffier, de voorzitter, 

 


